
Hallsetreina barnehage AS 

 
 
Postadresse  Besøksadresse   Telefon : 72 56 12 30   Org. nr. 989 117 378 
Hallsetreina barnehage AS Hallsetreina barnehage AS  Telefax : 72 56 12 31   Bank 8530.10.22773 
Postboks 4934  Martin Stokkens vei 8   E-post : hallsetreina.bhg@broadpark.no  
7427 Trondheim  7027 Trondheim   Web : www.hallsetreina.bhg.no 

 
 
Kunnskapsdepartementet 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deres ref.    Vår ref.    Dato 
     Ingrid Engesbak  Trondheim, 31.12.2007 
 
 
Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven 
 
 
Rett til barnehageplass 
Hallsetreina barnehage AS støtter forslaget om rett til barnehageplass. Alle barn bør få samme 
mulighet i den kommunen de bor i. Retten til plass bør kunne knyttes til barnet slik at det ved 
behov også vil kunne være mulig å få plass utenfor den kommunen en bor i. Dette kan for 
eksempel være hensiktsmessig hvis foreldrene jobber i en annen kommune. 
Barnehagen må ha selvstendig rett til å organisere oppholdstid etter kapasitet, 
barnesammensetning og gjeldende vedtekter. Foreldrene må selv kunne bestemme hvor stor 
oppholdstid de ønsker innenfor disse rammene. 
 
Opptak og innhenting av nødvendige opplysninger 
En videreføring med ett hovedopptak og løpende opptak er å foretrekke. Opplysninger 
registreres i ett sentralt register, for eksempel slik som i Trondheim. Dette fungerer og gir en 
komplett oversikt over hvor det er ledige plasser uavhengig om det er kommunal eller privat. 
 
Finansiering av ikke-kommunale barnehager 
Vår oppfatning er at det ikke vil være hensiktsmessig med finansiering slik det er skissert med 
øremerkede driftstilskudd innlemmet i en kommunal rammefinansiering. Dette vil gi negative 
konsekvenser for de ikke-kommunale barnehagene. Det vil føre til mulighet for svært forskjellig 
behandling. Med rammefinansiering vil vi kunne få like mange modeller som det finnes 
kommuner. Dette vil gjøre det mindre forutsigbart for de private aktørene i sektoren. Det 
øremerkede driftstilskuddet må lovfestes, for å gi ikke-kommunale barnehager forutsigbare 
driftsvilkår. 
 
Kommunene må imidlertid ha mulighet til å se hele barnehagesektoren under ett, men det må 
ligge noen begrensinger i utøvelsen. Kommunene sitter både som eiere og myndighet, og det er 
viktig at private og offentlige aktører gis de samme muligheter. 
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Finansieringsordningen av ikke-kommunale barnehager må sikre likeverdig økonomisk 
behandling uavhengig av hvem som eier barnehagen. Systemet må være forutsigbart. Det må 
være mulig for ikke–kommunale barnehager å få innsikt i kommunens beregningsgrunnlag. Det 
må også sikres finansiering av eventuelle ledige plasser. Dette er spesielt viktig ved full 
barnehagedekning da det vil være variasjoner fra år til år i tilveksten av barn. Skal det være reel 
full dekning må det også være en viss grad av ledig kapasitet. 
 
Tilskuddet må sikre at det mangfoldet av barnehager som finnes i dag vil kunne opprettholdes 
og at ikke-kommunale barnehager gies forutsigbare driftsvilkår. 
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